

Znak sprawy : **1.030.11.2021r.**  
**Do wszystkich zainteresowanych,**  
**którzy pobrali SWZ**

Pińczów, dnia 02.12.2021r.

**ODPOWIEDŹ NR 1**  
**NA WNIOSKI WYKONAWCÓW**

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie p.n.: „*Świadczenie usług w zakresie dowozu i odwozu uczniów Szkół Podstawowych z rejonu Zespołu Szkół Nr 1 w Pińczowie na terenie Gminy Pińczów od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. w formie biletów miesięcznych*”

**Zamawiający** – Gmina Pińczów ul. 3 Maja 10, 28-400 Pińczów, NIP 662-176-15-14, reprezentowanym przez: Zespół Szkół Nr 1 w Pińczowie, ul. Szkolna 2, 28 – 400 Pińczów, udziela na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu.

W związku z zapisem SIWZ •

**Pytanie:**

osoby wskazane w postępowaniu muszą spełniać następujący warunek: staż pracy jako kierowca autobusu minimum 10 lat proszę o wyjaśnienie w jaki sposób weryfikowany będzie ten warunek podczas wyboru oferty oraz w trakcie realizacji umowy i jakie konsekwencje może ponieść wykonawca jeżeli w trakcie realizacji umowy nie będzie wypełniał w/w warunku?

Odpowiedź

Podczas wyboru oferty sprawdzane będą umowy o pracę kierowców przedstawione przez oferenta. To na wykonawcy ciąży obowiązek wykonywać usługę zgodnie z zawartą umową i postanowieniami SWZ.

**Pytanie**

autobusy wykorzystane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą posiadać aktualne okresowe badania techniczne potwierdzające sprawność techniczną pojazdów, muszą spełniać normę emisji spalin EURO 6 proszę o wyjaśnienie czy i ewentualnie jakie konsekwencje może ponieść wykonawca w przypadku realizowania zamówienia publicznego pojazdami nie spełniającymi w/w normy? proszę o wskazanie minimalnej ilości i pojemności autobusów niezbędnych do realizacji zadania

Odpowiedź

Przystępujący do przetargu powinien dysponować autobusami spełniającymi normy emisji spalin EURO 6. W przypadku stwierdzenia, że autobusy nie posiadają wymaganej normy może dojść do rozwiązania umowy z przyczyn nie dotyczących zamawiającego i zapłaty kar umownych zgodnie z § 6 pkt 1 zawartej umowy. Minimalna ilość autobusów tj. - 50 osobowy 4 szt oraz autobusów 33 osobowe 2 szt.

**Pytanie**

Zamawiający zapewnia opiekę nad dziećmi za pośrednictwem opiekunów posiadających przeszkolenie w czasie dowozu i odwozu na poszczególnych trasach proszę o wyjaśnienie na jakich zasadach mają być przewożeni opiekunowie, czy będą dla nich wykupowane normalne bilety jednorazowe lub miesięczne, czy będą wsiadać na przystanku początkowym wraz z pierwszymi dziećmi i wysiadać na końcowym wraz z ostatnimi dziećmi, czy też każdorazowo należy ich zabierać i wysadzać w jakimś konkretnym miejscu?

Odpowiedź

Opiekunowie powinni być każdorazowo zabierani i wysadzani w konkretnym miejscu wyznaczonym przez zamawiającego na koszt wykonawcy.

**Pytanie**

W związku z § 1 pkt 4. wzoru umowy, przejazd uczniów odbywa się na podstawie listy dzieci z poszczególnych placówek oświatowych dojeżdżających z danej miejscowości proszę o doprecyzowanie czy przejazd uczniów odbywa się na podstawie listy czy na podstawie biletów miesięcznych, czy bilety miesięczne są wystawiane przez wykonawcę na podstawie zamówienia (listy dzieci - imiennego wykazu uprawnionych uczniów)?

Odpowiedź

Przejazd odbywa się na podstawie imiennych biletów miesięcznych wystawionych wg list uczniów dostarczonych przez dyrektorów placówek.

**Pytanie**

Zgodnie z paragrafem 3 pkt 10 umowy stanowiącym, że w przypadku niewykonywania usługi dowozu uczniów z przyczyn, za które żadna ze stron umowy nie odpowiada, w szczególności takich jak kłęski żywiołowe, epidemie oraz stany zagrożenia epidemiologicznego, nietypowe warunki atmosferyczne i inne okoliczności o podobnym charakterze, skutkujące czasowym zawieszeniem działalności szkoły, trwających co najmniej 2 (dwa) tygodnie w danym miesiącu, Zamawiający zwolniony jest z obowiązku zakupu biletów i zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za okres niewykonywania przewozów. W przypadku, gdy okoliczności powyższe obejmują część miesiąca, Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu kwoty lub potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy kwoty proporcjonalnej do ilości dni niewykonywania usługi w stosunku do liczby wszystkich dni przewidzianych do realizacji usługi w danym miesiącu, proszę o doprecyzowanie na jakiej podstawie i w jakiej wysokości ma być potrącana część wynagrodzenia. Zamówienie dotyczy zakupu biletów miesięcznych zgodnie z obowiązującymi przepisami bilet miesięczny ulgowy obowiązuje przez cały miesiąc kalendarzowy (od pierwszego dnia do ostatniego) więc w przypadku zmiany okresu obowiązywania biletu nie ma możliwości sprzedaży biletu z ulgą ustawową. W związku z czym cena biletu okresowego np. dwutygodniowego będzie liczona jako cena biletu normalnego miesięcznego podzielona przez 2.

Odpowiedź

W przypadku pracy zdalnej kwestia zapłaty za bilety miesięczne będzie regulowana w drodze porozumienia pomiędzy zamawiającym a wykonawcą umowy.

DYREKTOR  
Paweł Rutkowski